
   

  1 

 

AKCIJŲ PASIRAŠYMO SUTARTIES ESMINĖS SĄLYGOS 
 

I. SUTARTIES ŠALYS 
 

 „Lietuvos energijos gamyba”, AB, juridinio asmens kodas 302648707, teisinė forma: akcinė bendrovė, 

buveinės adresas: Elektrėnų sav. Elektrėnų m. Elektrinės g. 21, duomenys apie juridinį asmenį kaupiami 

ir saugomi Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre, 

toliau sutartyje – Bendrovė, 

kuriam atstovauja „Lietuvos energijos gamyba”, AB, direktorė Eglė Čiužaitė, asmens kodas 

____________, Lietuvos Respublikos asmens tapatybės kortelė Nr. ____________, deklaruota 

gyvenamoji vieta: ____________, veikiantis pagal „Lietuvos energijos gamyba”, AB, įstatus, toliau 

sutartyje – Bendrovės atstovas, 

 

ir 

 

 „Lietuvos energija“, UAB, juridinio asmens kodas 301844044, teisinė forma: uždaroji akcinė bendrovė, 

buveinės adresas: Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Žvejų g. 14, duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir 

saugomi Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre, 

toliau sutartyje – Akcininkas, 

kuriam atstovauja „Lietuvos energija“, UAB, generalinis direktorius Darius Maikštėnas, asmens kodas 

____________, Lietuvos Respublikos asmens tapatybės kortelė Nr. ____________, deklaruota 

gyvenamoji vieta: ____________, veikiantis pagal „Lietuvos energija“, UAB, įstatus, toliau sutartyje – 

Akcininko atstovas, 

  

toliau Bendrovė ir Akcininkas kartu toliau sutartyje vadinami – Šalys, o kiekvienas atskirai – Šalimi, 

 

laisva valia susitariame ir sudarome šią akcijų pasirašymo sutartį (toliau – Sutartis). 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Įstatinio kapitalo padidinimo suma ir visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimo priėmimo 

data. 

Bendrovės įstatinis kapitalas padidinamas nuo 184 174 248,35 EUR (vieno šimto aštuoniasdešimt keturių 

milijonų vieno šimto septyniasdešimt keturių tūkstančių dviejų šimtų keturiasdešimt aštuonių eurų ir 

trisdešimt penkių euro centų) iki 187 920 762,41 EUR (vieno šimto aštuoniasdešimt septynių milijonų 

devynių šimtų dvidešimt tūkstančių septynių šimtų šešiasdešimt dviejų eurų ir keturiasdešimt vieno euro 

cento) papildomu Akcininko nepiniginiu įnašu (turtu), Bendrovei papildomai išleidžiant 12 919 014 

(dvylika milijonų devynis šimtus devyniolika tūkstančių keturiolika) vienetų paprastųjų vardinių 

nematerialiųjų akcijų. 

1.2. Akcijų skaičius ir jų suteikiamos teisės. 

Bendrovė papildomai išleidžia 12 919 014 (dvylika milijonų devynis šimtus devyniolika tūkstančių 

keturiolika) vienetų paprastųjų vardinių nematerialiųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 0,29 EUR, 

emisijos kaina – 0,624 EUR (šešiasdešimt du ir keturios dešimtosios euro cento). Akcijos suteikia jas 

pasirašiusiam akcininkui visas turtines ir neturtines teises, numatytas Akcinių bendrovių įstatyme ir 

Bendrovės įstatuose: 

1.3. Akcijų apmokėjimo terminai ir tvarka. 

Kadangi didinant Bendrovės įstatinį kapitalą žemiau nurodytu nepiniginiu įnašu yra apmokama visa 

pasirašytų Akcijų emisijos kaina, visas nepiniginis įnašas bus perduotas Bendrovei per pradinių įnašų 

mokėjimo terminą, t.y. šios Sutarties sudarymo dieną.  



   

  2 

II. SUTARTIES DALYKAS 

2.1. Pasirašomos akcijos 

Pagal šios Sutarties nuostatas Bendrovė įsipareigoja pateikti Akcininkui pasirašyti 12 919 014 (dvylika 

milijonų devynis šimtus devyniolika tūkstančių keturiolika) paprastųjų vardinių nematerialiųjų Bendrovės 

akcijų (toliau - Pasirašomos akcijos), o Akcininkas įsipareigoja šioje Sutartyje numatyta tvarka ir 

sąlygomis apmokėti visą Pasirašomų akcijų emisijos kainą. 

2.2. Pasirašomų akcijų emisijos kaina 

Bendra Pasirašomų akcijų emisijos kaina yra 8 061 465 EUR (aštuoni milijonai šešiasdešimt vienas 

tūkstantis keturi šimtai šešiasdešimt penki eurai) (toliau - Emisijos kaina), vienos akcijos emisijos kaina 

yra 0,624 EUR (šešiasdešimt du ir keturios dešimtosios euro cento).  

2.3. Pasirašomų akcijų apmokėjimo tvarka ir Bendrovės įstatinio kapitalo padidinimo galimybė, 

jeigu būtų pasirašyta mažiau akcijų, negu numatyta jų išleisti 

Pasirašomos akcijos apmokamos nepiniginiu įnašu, t.y. šios Sutarties III skyriuje nurodytais 

nekilnojamaisiais ir kilnojamaisiais daiktais, kurių vertė, įstatymų nustatyta tvarka nustatyta turto 

vertintojų, yra lygi 8 061 465 EUR (aštuoniems milijonams šešiasdešimt vienam tūkstančiui keturiems 

šimtams šešiasdešimt penkiems eurams).  

Jeigu per Akcijoms pasirašyti skirtą laiką pasirašytos ne visos akcijos, Bendrovės vadovas turi atitinkamai 

pakeisti Bendrovės įstatinio kapitalo dydį bei naujai išleidžiamų akcijų skaičių, o įstatinis kapitalas turi 

būti didinamas tik pasirašytų akcijų nominalių verčių suma. Jei Akcininkas per šiame Sutarties punkte 

nustatytą terminą Emisijos kainos nesumoka, laikoma, kad Pasirašytas akcijas įgijo pati Bendrovė ir 

Sutartis su Akcininku negalioja. Akcininko įnašai už Pasirašytas akcijas, jei tokie būtų buvę atlikti, 

negrąžinami. 

2.4. Akcijų skirstymo jas pasirašiusiems asmenims tvarka 

Teisė pasirašyti daugiau akcijų, nei Bendrovės akcininko sprendime nuspręsta išleisti papildomų akcijų, 

didinant Bendrovės įstatinį kapitalą, nenumatyta. Jeigu nėra pasirašytos visos Bendrovės išleidžiamos 

akcijos, tai Bendrovės vadovas turi atitinkamai pakeisti Bendrovės įstatinio kapitalo dydį bei naujai 

išleidžiamų akcijų skaičių, o įstatinis kapitalas turi būti didinamas tik Bendrovės akcininkų pasirašytų 

akcijų nominalių verčių sumai. 

III. DAIKTŲ PERDAVIMAS IR NUOSAVYBĖS TEISĖS PERĖJIMAS 

 

3.1. Vadovaujantis Akcinių bendrovių įstatymo 45 straipsnio 9 dalimi  Akcininkas šios Sutarties 

sudarymo dieną perduoda Daiktus Bendrovei, o Bendrovė priima perduodamus Daiktus.     

3.2. Šalių susitarimu ši Sutartis yra kartu ir Daiktų perdavimo ir priėmimo aktas. Atskiras 

perdavimo-priėmimo dokumentas nebus sudaromas. 

3.3. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 1.75 straipsnio 2 dalimi, prieš trečiuosius 

asmenis Sutartis gali būti panaudota ir jiems sukelia teisines pasekmes tik tuo atveju, jei ji įstatymų 

nustatyta tvarka įregistruota viešame registre. 

3.4. Šalių susitarimu ši Sutartis ir nuosavybės teisių į Daiktus perėjimas valstybės įmonėje Registrų centre 

bus registruojamas Bendrovės lėšomis. 

3.5. Nuo Daiktų perdavimo Bendrovei momento aukščiau minėtų Daiktų atsitiktinio žuvimo ar sugedimo 

rizika tenka Bendrovei.        



   

  3 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

7.1. Taikytina teisė 

Ši Sutartis sudaryta ir ji turi būti aiškinama ir taikoma, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais.  

7.2. Ginčų sprendimo tvarka 

Bet koks ginčas, nesutarimas ar pretenzija, kilusi iš ar susijusi su šia Sutartimi, jos pažeidimu nutraukimu 

ar galiojimu, bus sprendžiama kompetentingame Lietuvos Respublikos teisme pagal Lietuvos 

Respublikos įstatymų nuostatas. 

7.3. Perleidimas 

Jokia Šalis negali perleisti ar perduoti jokių savo teisių ar įsipareigojimų pagal šią Sutartį be išankstinio 

raštiško kitos Šalies sutikimo. 

7.4. Sutarties galiojimas, pakeitimai ir papildymai, nutraukimas 

Ši Sutartis įsigalioja aukščiau nurodytą dieną ir galioja iki visiško Šalių įsipareigojimų pagal Sutartį 

įvykdymo. Joks šios Sutarties pakeitimas negalios, jei nebus įformintas raštiškai ir Šalių pasirašytas bei 

notariškai patvirtintas. Ši Sutartis gali būti nutraukta tik įstatymų nustatytais pagrindais. 

7.5. Išlaidos 

Visas išlaidas, susijusias su šios Sutarties sudarymu, patvirtinimu ir jos registravimu viešame registre 

moka Akcininkas. 

 


